
 

 
Lesní mateřská škola a základní škola Vlásenický dvůr 

 
 
 

Vnitřní směrnice ředitelky školy 

Stanovení podmínek pro podávání Žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
 
Ředitelka Lesní mateřské školy a základní školy Vlásenický dvůr po dohodě se 
zřizovatelem a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů a s odst. 2, § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů stanoví následující 
upřesnění pro podávání Žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2025/2026. 
Aktuální informace k zápisu budou na www.vlasenickydvur.cz 
 
Formulář žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání a evidenční list bude zveřejněn 
na webových stránkách školy od 1. 4. 2025 do 12. 5. 2025, případně budou žádosti v 
tomto termínu vydány v Lesní mateřské škole a základní škole Vlásenický dvůr, 
Vlásenice 59, 393 01 Pelhřimov u ředitelky školy. 
 
Termín pro podání Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovujeme od 
 12. 5. 2025 do 13. 5. 2025 Žádost je možné doručit osobním podáním - vytištěnou, 
vyplněnou a podepsanou žádost spolu s evidenčním listem (s potvrzením od 
dětského lékaře) lze předat ředitelce školy  
12. 5. 2025 od 8.00 do 16.00 a  13. 5. 2025 od 12,30 do 15.00 hodin. 
 
 
Do školy doručí zákonný zástupce dítěte řádně vyplněnou žádost včetně evidenčního 
listu (s potvrzením od dětského lékaře), předloží originál rodného listu dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce, případně cestovní pas – cizinci, oprávněnost pobytu na 
území ČR – týká se pouze cizinců mimo země EU – § 20 Z 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v platném znění k ověření údajů. 

 
Přijetí dítěte do LMŠ nenárokuje přijetí do ZŠ. 
 
Počet přijímaných dětí je až do výše kapacity mateřské školy, která je stanovena na 16 
dětí. 

 
Nedílnou součástí Žádosti je souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních 
údajů a seznámení se směrnicí   Stanovení   podmínek   pro   podávání   Žádostí   o   
přijetí   dítěte k předškolnímu vzdělávání. Zákonným zástupcům bude umožněno 
nahlížet do svého spisu (§36 a §38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) a vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí. 

 

http://www.vlasenickydvur.cz


 

 
Lesní mateřská škola a základní škola Vlásenický dvůr 

 
 

 
  Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
 

I. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku 
povinné školní docházky. 
 
II. 
Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o očkování. 
U dětí mladších 5 let škola vyžaduje v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 
očkování, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci. 
 
III. 
Děti mladší 3 let jsou do mateřské školy přijímány pouze v případě, pokud zvládnou 
režim v LMŠ a jsou samostatné: s dopomocí se samostatně oblékají a svlékají, 
samostatně přijímají potravu, dodržují osobní hygienu (čistotu) 
– nemají plenky, zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků. 
 
IV. 
O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti. 
 
V. 
Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude v souladu s ustanovením § 183, 
odst. 2 školského zákona vyvěšeno na našich webových stránkách a na dveřích školy. 
Zákonným zástupcům bude umožněno nahlížet do svého spisu (§ 36 a § 38 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád) a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  
 
VII. 
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy z kritérií, uvedených v 
následující tabulce. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocená určitým počtem bodů. Pořadí 
přijatých dětí se řídí součtem bodů jednotlivých kritérii. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 
Lesní mateřská škola a základní škola Vlásenický dvůr 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ 
 
 
 

Kritéria 

 

Specifikace 
Body 

Věk Dovršení 3 let k 31. 8. 2025  10 

Věk Dovršení 4 let k 31. 8. 2025 10 

Věk Dovršení 5 let k 31. 8. 2025 10 

Věk Dovršení 6 let k 31. 8. 2025   0 

Věk Dovršení 2 let k 1. 1. 2025   0 

Sourozenec v LMŠ a 
ZŠ  

V následujícím školním roce bude sourozenec 
docházet do LMŠ nebo ZŠ Vlásenický dvůr. 

10 

Soulad dítěte se ŠVP  Posuzujeme zpravidla při návštěvách dětí v 
LMŠ. 

15 

 
 
Pomocná kritéria: 
Bude posuzována míra soběstačnosti dítěte (umět si dojít na toaletu, umět se s malou 
pomocí obléct, umýt a utřít si ruce, pít z hrnečku, najíst se). Dítě by mělo zvládnout terén 
školky (chůzi po schodech). Mělo by zvládnout základní komunikační dovednosti. 
Dítě je psychicky a fyzicky zralé pro zahájení docházky. 
 
V případě rovnosti bodů bude u zápisu rozhodovat losování.  
 
 
 
 
 

Ve Vlásenici dne                                                              Mgr. Adriana Chittussi 
                                                                                            ředitelka školy  
                                      

 


		2025-03-24T11:54:56+0100
	Mgr. Adriana Chittussi




